
Instytut Pamięci Narodowej - Poznań
https://poznan.ipn.gov.pl/pl7/edukacja/konkursy-historyczne/24777,Final-konkursu-Pamiec-rodziny-pamiec-historii
-Poznan-16-kwietnia-2004.html
11.04.2024, 00:02

Finał konkursu „Pamięć rodziny – pamięć historii”
– Poznań, 16 kwietnia 2004
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Konkurs przeznaczony był dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z
województw wielkopolskiego, lubuskiego i zachodniopomorskiego.

Celem konkursu było zainteresowanie młodzieży losami swoich rodzin i wpływem na ich
życie najnowszej historii Polski (m.in. II wojny światowej, okresu Polski Ludowej, przełomu
1989 r.). Zadaniem konkursowym na pierwszym etapie było przygotowanie indywidualnie
napisanej pracy opartej o samodzielnie zebrany materiał źródłowy. Drugi etap polegał na
rozmowie, w trakcie której uczestnik odpowiadał na pytania dotyczące sposobu zbierania i
opracowania materiału źródłowego oraz wykorzystanej literatury.
Rozstrzygnięcie konkursu nastąpiło 16 kwietnia 2004 r. w siedzibie OBEP IPN w Poznaniu.
Laureaci otrzymali nagrody ufundowane przez Prezesa IPN. Nagrody książkowe ufundowało
również Wydawnictwo Poznańskie.
Komisja konkursowa wyłoniła następujących laureatów:

Poziom gimnazjalny

I miejsce – Monika Burzyńska z Gimnazjum nr 2 w Goleniowie (woj. zachodniopomorskie) –
opiekun pracy Ewa Grycz-Michalak,
II miejsce – Katarzyna Kędziora z Gimnazjum w Przemęcie (woj. wielkopolskie) – opiekun
pracy Agnieszka Szczepaniak,
III miejsce – Daria Sadowska z Publicznego Gimnazjum nr 2 w Sulechowie (woj. lubuskie) –
opiekun pracy Dariusz Wójcik.

Poziom ponadgimnazjalny
I miejsce – Mateusz Gbiorczyk z I Liceum Ogólnokształcącego w Lesznie (woj.
wielkopolskie) – opiekun pracy Aurelia Gancarz,
II miejsce – Radosław Kominkiewicz z Liceum Ogólnokształcącego w Sompolnie (woj.
wielkopolskie) – opiekun pracy Ewa Malec,
III miejsce – Jacek Woźniak z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Mieszkowicach (woj.
zachodniopomorskie) – opiekun pracy Regina Puślednik

Fot. 1 - Uczniowie z opiekunami czekają na ogłoszenie wyników
Fot. 2 - Komisja ponadgimnazjalna
Fot. 3 - Zastępca Prezesa IPN, Janusz Krupski, wraz z Ireneuszem Adamskim, Dyrektorem
Oddziału IPN w Poznaniu, wręczają dyplomy laureatom i ich opiekunom
Fot. 4 - Zastępca Prezesa IPN, Janusz Krupski wspólnie z finalistami konkursu i członkami
Komisji
Fot. 5 - Monika Burzyńska, I miejsce poziom gimnazjalny
Fot. 6 - Mateusz Gbiorczyk, I miejsce poziom ponadgimnazjalny


